
UNIVERZITA PARDUBICE 
Fakulta filozofická 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Autor práce:   Bc. Hana Preislerová 
Název práce:   Dětství strávené v dětském domově z pohledu již  

dospělých jedinců 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Albín Škoviera, PhD. 
Studijní program:  Resocializační pedagogika – N0111P190001 
Specializace:   Resocializační pedagogika – N0111P2001 
Rok ukončení studia: 2022 
 

Hodnocení diplomové práce 
Hodnocení 
známkou 

A-B-C-D-E-F 
Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění A 

Odborná úroveň zpracování tématu A 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků A 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 
Polostrukturovaný rozhovor byl spíše rozhovorem strukturovaným. Možná za tím byla 
autorčina nejistota.  

B 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. A 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) A 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření A 
Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 
Oceňuji to, že nepřebírá a somaticky nějaká tvrzení, že nad nimi přemýšlí a vyjádří svůj 
názor. 

A 

Odborný přínos 
Doporučuji autorce, aby svá výzkumná zjištění publikovala. A 

Aktivita studenta  

Míra samostatnosti studenta při práci A 
Využití konzultací s vedoucím práce 
Jen tolik, kolik považovala za nevyhnutné. A 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce A 

Práce se zdroji  
Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 
 A 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 
Použité literatuře jsou tři varianty odkazů + v jednom případě formálně je jinak psané 
jméno autora 

C 



 
Slovní vyjádření k hodnocení diplomové práce: 
Předloženou práci hodnotím jako nadprůměrnou. Autorka píše nejen o tom, co zjistila, ale i 
to, co si o tom myslí. Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji ji hodnotit známkou A. 
 
Otázky pro diskusi: 
1. Jaká věková skupina dětí je v dětských domovech nejvíce zastoupená? Je právě pro tuto 

skupinu největším ohrožením psychická deprivace? 
2. Na s. 52 autorka píše: „Výzkumy, které se zaměřují na děti vyrůstající v dětských domovech, 

zdůrazňují převážně negativní důsledky této zkušenosti, na pozitivní stránku věci se již tolik 
nepoukazuje.“ Proč se na pozitiva nepoukazuje? 

 

 
 
 
 
Dne:       ........................................................... 
        Podpis vedoucího práce 

Formální stránka práce  
Formální úprava a náležitosti práce (směrnice FF UPa) 
Především podkapitola 6.6 měla být více členěná do odstavců, aby byl text přehlednější. 
Ne vždy jsou vhodně dodržovány mezery mezi končícím textem kapitoly a podkapitolou. 

B 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a obrázků A 
Jazyková a terminologická úroveň práce 
Oceňuji odborný jazyk práce. V textu se objevují jen drobné chyby. A 

Návrh výsledného hodnocení diplomové práce 

A – B – C – D – E – F  A 


